

§ 17

Villkoren för fristående förskolor

Svar på skrivelse från Cecilia Brinck (M), Jan Jönsson (L), John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD)

Beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.
--

Ärendet

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 28 september 2016, dnr 1.1.3-1505/2016.

Cecilia Brinck m.fl. (M), John Kåberg (C), Jan Jönsson m.fl. (L) och Christian Carlsson (KD) har lämnat en skrivelse till utbildningsnämnden med frågor om villkoren för fristående förskolor för att ansöka om godkännande.

Minskningen av antalet ansökningar om att starta fristående förskolor är liten och förvaltningen kan inte se någon koppling till att förvaltningen gjort någon förändring i de krav som ställs vid en ansökan då någon sådan förändring inte har gjorts mellan år 2015 och 2016.

Det är möjligt för fristående huvudmän att skicka in en ansökan om att starta fristående förskola innan dess att det finns ett slutbesked för den lokal som sökande vill bedriva förskola i. Däremot kan ett beslut om godkännande inte lämnas innan dess att ett slutbesked finns för lokalen. Förvaltningen har också mottagit information från sökanden om att denna process är försvårande. Förvaltningen har sett över rutinerna för godkännadeprocessen och kommer att ta bort kravet på slutbesked för ett beslut om godkännande. Detta kommer att gälla nya ansökningar från den 1 januari 2017.

Ingen förändring avseende hanteringen med slutbesked har gjorts från tidigare mandatperiod.

Förvaltningens uppfattning är att handläggningstiden inte har ökat. I de fall handläggningstiden är lång beror det ofta på ärendets komplexitet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Beslutsgång

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.

Särskilt uttalande

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (L) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

Vi noterar att förvaltningen delvis instämmer i de synpunkter vi tar upp i vår skrivelse. Kravet på godkänd slutbesiktning för lokal för fristående förskola fördröjer och fördyrar för huvudmannen, eftersom hyra måste betalas för lokalen långt innan verksamheten kan börja. Det är bra att förvaltningen nu ser över detta.

I övrigt konstaterar vi att förvaltningens verklighetsbeskrivning skiljer sig från den bild vi får när vi talar med fristående förskoleanordnare. Förvaltningen viftar, menar vi, bort den oro som dessa ger uttryck för och säger att den är obefogad. Man har inte förändrat attityd till fristående anordnare, säger förvaltningen

Om det är så är det bra, men det är oroande att bilderna skiljer sig så mycket åt. I stället för att vifta bort oron menar vi att förvaltningen borde fundera ett varv till på vad det kan vara som så entydigt ger de fristående anordnarna uppfattningen att de inte längre är lika välkomna i Stockholms förskolevärld.

Ersättaryttrande

John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) hänvisade till det särskilda uttalande gemensamt från Moderaterna och Liberalerna.